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审计报告

湖南省影响公益基金会:

一、审计意见

我们审计了后附的湖南省影响公益基金会（以下简称“贵单位”）财务报表，包括2023

年12月31日的资产负债表，2023年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照民间非营利组织会计制度的规定编制，

公允反映了贵单位2023年12月31日的财务状况以及2023年度的业务活动.

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的"注册会计师

对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师

职业道德守则，我们独立于贵单位，并履行了职业道德方面的其他责任。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层对财务报表的责任

管理层负责按照民间非营利组织会计制度的规定编制财务报表，使其实现公允反映，

并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵单位的持续经营能力，披露与持续经营相关的

事项，并运用持续经营假设，除非管理层计划清算贵单位、终止运营或别无其他现实的选择。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保

证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准

则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预 
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期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为

错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时,

我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程

序以应对这些风险,并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可

能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的

重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制

的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性.

.（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，

就可能导致对贵单位持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出

结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表

使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的

结论基于截至审计报告日可获得的信息•然而，未来的事项或情况可能导致贵单位不能持续

经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允

反映相关交易和事项。

我们与管理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟

通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

中国注册会计师

中国注册会计师
中国注册

P会计师，

0060098
二零二四年三月十八日



资产负债表

.億财单也场甫各部■公立蓍金金 2023^12 月 31 日

会民牴懐

_______ 黄产 g 年初败 期来败
负債和由呑

实町， 1 翩1负flh f ' 学32 丄 A
賁而贵金 2 7.459,998.39 7,728,104.92 MJW做［匿 33
矯期役废 3 //

4 预&^ \

预付K* 5 其岫撒 逐

共他应收歓 6 应付工资 37
存貨 7 应付损利費 38
伽貴用 8 60,000.00 60,000.00 成交我金 39
-年内賞期的长期債

9 一年内到期的长期
40

XftSEM资产 10 預提贽用 F
可供出督金地资产 H 邮JR利物应付利乏

啓普计皐肃F申计
直ttfi抻触诳 12 其他流动负债 3.

5BE产合th 13 7.519.958.39 7.788.104.92砌负债合计，

长期投資， 14 — Id

长期設权投废 15 500.000.00 500,000.00 长期负侦， 45

长期债权投资 16 长朋借就： 46

长期授责i 17 500,000.00 500,000.00 长JW应付敝， 47

其他长期负侦 48

冏定責产： 18 长:期负債合计1 49

89定賣产収值， 19 1,165.00 1.165.00

Mt累计折旧 20 816.14 1,130.05 受托代理负债： 50

团定资产浄位 21 348.86 34.95 受死代理负伽 51

在蕙工程 22 负債合th S2

文敝化卄 23

81定寅产合计 24 348.86 34.95 净页产， 53

无形賢产， 25 整限定性净资产 S4 7,970,371.25 8,288.139.87

无蒸贵产 26 共中，净實产変动 85 -17.142.16 267.832.62

长闡待摊費用 27 56

其他谷柵物卄 28

罪"責产含计， 29 348.86 34.95 限定性净资产 57 49.936.0(

受托牌责产： 30 其中，其他 58

发展蓄金 59

净责产合th 60 8.020.307.2 8.288,139.87

资产■外 31 8.020,307.25 8,288,139.87 负偷和冲寅产尊计 61 8.020,307.2.5 8.288. 139.87

SI



会民粮性

输啊单位，公微苗金会 2023W

业务活动表

金扱单位，元

項目 行次

上年JR计致 | E 食* g数

参限定性 限定性
合计秘 棵性

合计

一、«CA 1

其中，捐J®收入 2 700,000.00 700,000.00 1,200.000.00 1,200.000.00

会费收入 3

捉财务收入 4
An' 司一

育品钢售收入 5
sn 3眞衣匚 TH J

政府补助收入 7

利息收入 8 M3MK3M ■■■■MGMMa ■■mmkJ

投資收益 9

XfettA 10 19.521.66 19.521.66 39.774.38 39,774.38

ttA^ih 11 719.521.66 719.521.66 1. 239.774.38 1.239.774.38

二、支出 12

<-）业务活动成* 13 699,292.95 699.292.95 9418S0.13 944.8S0.13

关中，MM 14 444.850.13 444.850.13

其他成本 15 600.000.0C SOO.000.00

（二）管理費用 16 35,656.68 35,656.» 25.438.9 25.438.91

《三）筹费貴用 1,652. Z 1.652.72

《四）共他費用 1.714.21 1.714.2

支出合th 18 736.663.84 736.663.8 971.941.7 6 971,941.76

三、M余 19 -17,142.18 -17,142.1 B 267.832.62 267.832.62



表
缁机单位，湖南省影响公益基金会 茕 会民非03衰

以0*度 ’金额単位'无
项目 /海 A

木年關计敷 上年JR计败

一、业务括动产生的现金流flh 會卜 ‘‘I卜

接受捐19收到的现金 ［龄 2刘 1,200.000.00 700.000.00
收取会费收到的现金 \ ,e “
提供1R务收到的现金 V-' m f-61
铜齿商品收到的现佥 臆“

政府补助收到的现金 71 6
收到的其他■业务活动有关的现金 7 49,088.29 19.521.66

业务活动现金1（入小计 8 1.249.088.29 719,521.66
提供捐！9或支助支付的现金 9 500.000.00 200,000.00
支付缁职工以及为职工支付的现金 10 9.000.00 21,000.00
兩实商品、接受服务支付的现金 11 444,850.13 536,202.06
支付的各项税费 12
支付的X他片业务活动有关的现金 13 25,438.91 39.085. 10

业务活动现金流出小计 14 979,289.04 796.287.16
酷倉活劫产生的现金流址律鶴 15 269,799.25 -76,765.50

二、投资活动产生的现金流借： 16
收回投成所收到的現金 17
取得投资收益所收到的现金 hrsNW亠项广
处置固定费产、无形资产所收到的现金

F

收到的箕他与投實活动有关的现金
L-J J1 1 T"

殳废歸现金減入小计

购理固定贵产、无形资产所支付的现金 ，国湖滴!睛IK1戲跚讹
对外投资所支付的现金 «1
支付的其他与投辰活动有关的现金 24

投责活动现金流出小计 25
投资活动产生的现金流做冲諷 26

三、筹资活动产生的现金流址 27
吸收投责者投贺收到的现金 28
取得借倾收到的现金 29
收到的其他与筹贺活动有关的现金 30

筹贵活动现金旋入小计 31
修还借彖所文付的现金 32
傳妬利息所支付的现金 33 1,652.72
支付的其他与筹资活动有关的现金 34

筹贵活动现金粮出小计 3S 1.652.72
筹资活动产生的现金流鱼净额 36 -1.652.72

四、汇率变动对现金及现金等价物的彩响 37
五、现金及现金等价物群増加额 38 268.146.53 -76.765.50

加，期初现金及现金等价物余额 39 7,459,958.39 7, 536,723.89
六、期来现金及现金等价物余績 40 7,728,104.92 7,459.958.39



湖南省影响公益基金会

2023年会计报表附注

一、基本情况

政厅

定代

湖南省影响公益基金会（以下简称“贵单位”）于2019

批准登记注册成立的民办非企业单位，统-社会信用代码为［舗輪離賞脇 

表人：陈秀兰；注册资金：800万元人民币；地址：湖南省长沙市岳麓区潇湘南路一段387 

号；业务主管单位：湖南省文学艺术界联合会；业务范围：1、扶持影像公益艺术馆、博物 

馆;2、资助影像学术研究、贫困影像艺术工作者创作,奖励和宣传优秀影像艺术工作者;3、 

开展国内外影像艺术交流合作，组织有利提高全民艺术素质的影像艺术活动;4、向社会贫病

人群提供救助，奖励对慈善事业有突出贡献的组织和个人。

二、主要会计政策

1、执行的会计制度:执行《民间非营利组织会计制度》

2、会计期间:本机构以1月1日起至12月31日止为一个会计年度。

3、记账本位币：本机构以人民币为记账本位币。

4、活动期:本机构以12个月作为一个活动周期，并以其作为资产和负债的流动性划分

标准。

5、记账基础和计价原则:本机构的会计核算以权责发生制为基础，资产以实际成本计

量。

6、现金及现金等价物的确认:在编制现金流量表时，本机构将库存现金以及可以随时用

于支付的存款确认为现金。本机构将同时具备持有期限短（一般指从购买日起三个月内到

期）、流动性强、易于转化为己知金额的现金，确定为现金等价物。

7、应收款项：

本机构的应收款项包括:应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款

项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

（1）坏账准备核算方法:直接转销法。

本机构的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收 

账款中转销，计入当期管理费用。



(2)坏账确认标准

①债务人死亡或破产 ，以其遗产或破产财产清偿后，

②)债务人较长时期内未履行其偿债义务,并有足够的口

8、固定资产及折旧：

(1)固定资产确认标准

固定资产是指本机构为行政管理、开展服务面持有的，预计使用年限超过1年，且单位

价值较高的有形资产

(2)固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

(3)固定资产折旧

固定资产折旧釆用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确

9、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

定其折旧率，年分类折旧率如下:

资产类别 使用年限 残值率 年折旧率

房屋、建筑物 30年 5% 3.16%

运输设备 10年 5% 9. 50%

办公电子设备 5年 5% 19. 00%

资产或资产所产生的经济利益(如资产投资利益和利息等)的使用受到资产提供者或者

国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资

产:除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

10、收入确认原则

收入是指本机构开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的

流入。

收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收

益、其他收入。本机构在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的

收入。

(1)交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收
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入。本机构对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现:

①销售商品:己将商品所有权上的主要风险和报转换给购货方:既没有保留通常与所有

权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制;与交易相关的经济利益能够流入

本会:相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②)提供劳务:在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在丰象襯畔擬去岬

劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或

③让渡资产使用权:与交易相关的经济利益能够流入本机构

量。

(2)非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收

入，本机构按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入。②)对于附条件的捐赠或政府补

助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入。③机构存在需要偿还全部或部分捐

赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产 ，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供

注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方

开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

11、成本费用划分原则

本机构的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1)业务活动成本核算本机构为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发

生的费用。

(2)管理费用核算本机构为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3)筹资费用核算本机构为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4)其他费用核算本机构发生的无法归到业务活动成本、管理费或筹资费用中的费用。

12、重要会计政策、会计估计的变更：

无。
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三、会计报表主要科目注释（单位：人民币元）

1.货币资金2023年12月31日余额为7, 728, 104. 92元，明细如下:

项目 金额

银行存款 7, 728, 104. 92

合计 7, 728,104. 92

2.待摊费用2023年12月31日余额为60, 000. 00
創臨:已审计

项目

展览费
60, 000. 00

合计 60, 000. 00

3.长期股权投资2023年12月31日余额500, 000. 00元，明细如下

被投资单位 金额

北京一拍文化传播有限公司 500, 000. 00

合计 500, 000. 00

7.非限定性净资产2023年12月31日余额为8, 288,139. 87元，其中：净资产变动额

267, 832. 62 元。

4.固定资产

项目 年初金额 本年增加 本年减少 年末金额

一、固定资产原值 1,165. 00 一 一 1,165. 00

二、累计折旧 816.14 313.91 - 1,130. 05

三、固定资产净值 348. 86 - 一 34. 95

8.本年度收入合计为1,239, 774. 38元，明细如下：

项目 金额

捐赠收入 1,200, 000. 00

其他收入 39, 774. 38

合计 1,239, 774. 38


